eat*PREFEITURA DE

HORIZONTE s*,„,./ DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.03.28.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. FRANCISCO XAVIER DE FREITAS, LOCALIZADA
NA RUA MANOEL Lutz, 1352 BUENOS AIRES II, SEDE, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas,
frente As exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, e ainda

frente As normas da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações posteriores c/c
Decreto Municipal n° 35 de 22 de agosto de 2017, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos
do setor de engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACAO das seguintes
empresas: la CLASSIFICADA: UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA coin valor de R$ R$ 1.465.331,66;

2' CLASSIFICADA: SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA corn valor de R$ 1.647.665,56.

Registra-se a DESCLASSIFICACAO da empresa VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do município, parte integrante da ata da
sessão de julgamento realizada no dia 14/06/2023, A disposição dos interessados nos sites oficiais. Desta
forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame a empresa UNO
INCORPORACÕES LIMITADA, com o valor global de R$ 1.465.331,66 (hum milhão, quatrocentos e
sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos). Fica desde já, aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 19 de Junho de
2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 20 DE JUNHO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.mov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.2ov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

-) . ' • - lc 6 - • P 6 , 11 • C.-NP ;)) h 51YR

PREFEITURA DE

HOWL E
it itt:1 DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACÃO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura de

Horizonte (Quadro de Avisos e PublicaVies), o Extrato do Julgamento das Propostas de

Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023 03.28.1, que tem como objeto a

CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E_AMPLIACÁO DA

E.M.E.F. FRANCISCO XAVIER DE FREITAS, LOCALIZADA NA RUA MANOEL Luiz, 1352 —

BUENOS AIRES 11, SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE

ENGENHARIA.

Afixado na data de 20 de Junho de 2023, conforme estabelece a legislação em vigor.

I lorizonte/CE, 13 de Jun ho de 2023.

°t (iJaime Ribeiro o Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

• PreteituradeHonzonte • preteitur a horizonte • VI,' ',VW hot !turtle Le. gov

W
W

W
.P

O
P

U
LA

R
E

S
.C

O
M

.B
R

A

.wm tavuo 00 - •
Z 4 z.,,,!,22,

= o w E., 27,,Ero c az
4f,w
0.Zo.wogoz4Z , E
11,24m0. 0.w -w Tico -02 0

w" E %-• 4 .76 .3,-•-• -

2
0,37Rw.2c. 1

o 2",22 =
2L" E _23 ,O
4-35 VA g

q -2,16g:=Q PVIIIV E W0112 4  o, g 2.1804,,ii—LL'
s_zu7141)fil

2,-C4.0011:1411PF,11N2,7,. :0 1 n .
1"'"IA*14-'"t" ''

0/14Pd4E1000N; ii1111
tsg; ,-

t¡lb21A42.
'..402'0 1 .

1 4. il tV41 :
0E1

rilWiF"' 41; ¡z E h
_ 0 18 e ,I.Jr1-.1titilAEri-t5§21 0gt-

g!r0 ',Wiii4liti!WOINtl i i
:. Eqc,,t-zgy:i

VW12cT:200!2 " 2-i; hg:r;:17, 8;nef, . .PgT 81,3
0!011Pc'121V6Z2Fi:tf00 5-8:4 : 1

: 111 4 17:I

w2r4!“'I l k. irt82 i't1" .;"1:!101EV4 - of
o.I.E4 .

040H;i140° 4111 Aillnill '. ;

Wq

.%Qt'
11 10POT4ilik VITI 4 T -11!11'1 1g 2.117, A j

“0011
Uo0

titi-EaHtlg.0.4i41.3g. Eil!: 30:::: :::

12. i4.3 ,ttql,f3

"T47 -1 23-01i 14; §!E;FII-gEll -F-N
6.

-UalUS.agiSql;li.?IfEl; En§10'Zgi2. .17% AT,, giE:i-103.%2-1' . .-2'6t4 12;7ii"aZit
.i-ag'41.:43t: 10,"

gi l',!. .2,580, toti",,2&tp;. 8i8 Nte2C:2,,d_1,1 L9
02W4UktrAltqA. 7:951 6,".;Eg!ift¡W Zu20T,

iiilA1,ii4A22iiictied1:.4P010,;Poli,11
41dtgitq illilinilfli¡Wilgiii101AU0711;1,7,1?“,

2Z 4-V oTiZg !
',.
5,592'a-bqg88-E g, a
&Sit4gz 21gs

2 1!4zo lg

ta"t:VY 5"'

g6qui0g41
2,

ang,..ge<s ol

snOt;g122

71turi-24t6i,641
1 57.1'041d ongx.G5ze:4-g x

WaziOVetgi

T 70

010 : 4 gaZ'§

• -Nm at. E a,

Ft,"V"P2.z'a B4E , o a

If: ̀ 1 ti 0 12. kE
5-40'NC.T.p
0.0 01W2 t

42,L'act,8'88 tW 4,= 3 ,. 2"

8 Too

Wo ,. (14AN
g A5' A r ztE
° 43 =i-t -ol?Clz

;i i ii

:g4-.. .0. 5-gi4.'Et Fte

.8 4 a- cec2 ; e6
_elo fl " linrj 15 4:0 g gt Wil
2,14/t,cplA

g E! 1 1
hC:Illi

IPIA/414F4n ;
fl"b

t
4

iRgg rAggljef

.PA .W0 m .Z,A0

R

:1
:

:0 :

-e - Alag ,la

IT, g -, ro I
2gtr o d

'aB-' 1 infil41

CP 9iltiiiPPIN PVII
. R2 o

;8,z. IlLti-P O B _,m

.A.4"3b4iNW i'2,1:7P":64

V " aPrii',_"'n WA 0- A
61rii 214,2'q2'BIDWE z
813;r W'llW.A22, i
Ikt

ha
81110.,9TOWV,142

IMIIACcintahl!!!hl

R-11
Igx11.11
q.1111,

Ii14 *I

1“3 11

33?P_:1Ti

Writ

; 1 LIM

i 1 1 4'11
LSW4.1N
NI.:=811
3 : 1frek

!AbO IF

li

f l t?,o
..up

mf iu'8 gil g.
".§14n1Pgy

"I]fill!tri601W' a 7,E8-, 20 . .4

.n-giwB V
P414A.81g:; gq

,IptX;01 I n 5‘p
'Oig5"°0 1P811wg0
uPMR.W1 w t

WP ft

—

00

42

7t;

O

0 Of